Fo. 69 Cod. M. 118.

11%.
1442, I'ebruar 14. Bellenz.

Antwort und Erklirangen des Raths der Gemeinde Bellin-
zona an den herzoglichen Commissiir und  Hauptmann, Stephan
von Vicomercato, zu ITanden der herzoglichen Iunmer, betreffend
Markt- und Nachbarschaftsverhiltnisse gegeniiber Loearno uud
Marktverkchr und Exemptionen in Bellinzona selbst.

Responsiones et declarationes datae et factae per Consiliarios
comunis burgi Birinzone spectabili et generoso domino Stepano
de Vicomercato, ducalj comissario et capitanco Birinzone cte.,
pro transmittendo spectabilibus ete. intratarum ducalinm extra-
ordinariorum magistris in exceutione litterarum ¢t deerctorum
ducalium noviter transmissorum et publicatorum ete.

Primo, quod ante aprehensionem seu introitwn factum per
magnificum  comitem  IFranchinum  Ruscham in lochis et terra
Locarni cum pertinentiis, per certos datiarios scu pedagiarios
Locarni contra solitum imposita fuerant et inchoata certa exactio
datii sen pedagii contra nonmullos  scu aliquos  ex hominibus
huins comunitatis Birinzone, de volendo exigere et exigebant
datium seu pedagium pro fructibus feni et bladi, quos colligebant
super dictis suis possessionibus seu quas laborabant wd fructum
et abduccbant versus partes istas Birinzone, ot nisi solvebant
sibi plaustros ct boves.  Verum prefatus magnificus comes ante
missionem ¢t publicationem ipsorum decretorum  sua magnifi-
centia: et benignitate ordinaverat et providerat de tollendo ipsam
novitatem ¢t non volendo, quod sui datiarvii ipsam executionem
de ipsis fructibus ulterius facerent.

! Diescr Brief kann wobl nur an Ure gerichiet gewesen scin, fiir dessen
Pland, dic Leventina, des Herzogs Ausfubrverbot driickend war.
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Dum ctiam propter remotionem et exstirpationem terminorum,
in guerris preteritis remotorum in confiniis territoriorum Locarnj
et hujus comunitatis, essent lix et discordia inter homines hujus
comunitatis ¢t homines Locarnj et plebis de dictis confinibus
territoriorum, etiam ante publicationem ipsorum deeretorum jam
provisum fuerat de tollendo ipsa debita inter et per prefatum
magniticin  comitem  Franchinum et domimun  comissarium hic
Birinzone et etinm in executione litterarum ducalium non restat
nisi plantatio terminorum, qui jam sunt fabricat;.

Iist etiam certa discordia et contentio inter homines magnifict
comitis Heinrici et homines hujus  comitatus  Birinzone de con-
finibus territoriornm, ad quam tollendam prefatus dominus hic
comissarius ¢t capitaneus Bivinzone bonam diligentiam et curam
adhibuit cum prefato comite Heinrico, etiam in exccutione littera-
rum ducalium  superinde emanatarum, sicque speramus (quod)
tolletur in brevj. ’

Verum dum  tres p[rjistinarii, qui facicbant panem de
frumento venalenr in Birvinzona, de anmo peracto de mense Julij
scu Augusti recusaverunt facere ipsam panem ad provisionem
superinde datam et ordinatam, ad quam poterant facere, ot ste-
terunt per duos vel tres dies, quod non voluerunt facere panem,
sic panis defuit n DBirinzona. Gupitﬁncus fecit preceptum con-
siliariis sub certa pena, quod facerent quod panis non deficeret
pro munitione ete.  Tune illj de consilio pro evitandi penam in
exceutionem  dicti precepti, attento quod dicti pristinarii recu-
sarent facere de pane, deputaverunt duos ad faciendum panem
nomine comunis, et inde videndo quod isti duo non poterant
facere de pane ad sufficientiam, insurrexcrunt alii qui dixerunt
quod volebant facere et dare aliquid utile in dicto comuni et
manutenere panem ad sufficientiam, et data fuit facultas fa-
ciendi panem venalem in Birinzona, ad annos tres, duobus qui
hucusque faciunt panem ad  sufficientiam et dant pro utilj in
dicto comuni imperialimmn sex pro quolibet stario frumenti quod
faciunt in pane.  Iit hoe ctiam fecerunt in executione litterarum
ducalium ete. .... nee et hoe cedit in diminutionem  nfratarum

ist. Archiv Bd. XVIiL, 20
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nec datiorum prelibatj illustrissimi domini mnostri..... Panem
vero de frumento et mistura pro vendendo quilibet potest facere
libere et impune et sine aliqua solutione et etimm panem pro
suo usu ct familic. Tabernarii quoque pro suo usu et pro ven-
dendo in hospiciis et domibus (faciunt eam) sine aliqua solutione
nee impedimento.

Insuper exstant provisiones... cujus initij memoria homi-
num non existit, quod carnes lactantes naseentes in  territorio
Birinzone ¢t comunitate, que est pauca jurisdictio, non debeat
transire, vendi nee conduci extra Birinzonam et comitatum, sed
debeat ibi vendi et stare pro munitione ipsoruin hominum ac
castellanorum et comestabilium et suorum deputatorwn ad custo-
diam dicte terre Birinzone. Iit hoc bono respectu, quia mer-
chata Locarnj et Luganj sunt propinquia, ad que excurrunt
plures merchatores et in paueis diebus abducerentur dicte carnes
lactantes.... ¢t homines remanerent privatj carnibus.

Nune autem velle videtur prefatus dominus capitancus ipsam
consuctudinem et ordines longevos revocare in exceutione pre-
fatorum decretorumm, quod nobis molestum et arduum est, cum
id, de quo agimus, nostro apparcre non contincatur nee exten-
datur in ipsis decretis.

Item adsunt hic aliqui ex agnatione Ruschonorum, qui nulla
in hac comunitate sustinent onera realia, personalia nequa mixta,
nee ¢t custodiarum, dicentes vigore privilegiorum suorum anti-
quorum (s¢) exceptionem habere a predictis, qui ut sentimus
bina vice fuerunt (in).. debato (?) cum pedagiariis et posteriis
hic Birinzone pro certa quantitate drapi, quam portabant in terra
ista et de terra ista in Blegnium, que erat minime Dbrachiorum
triwm, asserendo non velle nee tenerj solvere datium nee peda-
gimm pro ipso drapo, vigore dictorum privilegiorum, offerentes
etinm quod si de jure tenerentur solverce, quod solverent,

Diese Erwiederung der Gemeinde Bellenz ist in der oft genannton Ab-
schrift ihres Statutenbuchs von fo. 63 bis 65 a eingetragen, wo dic vom 22.

Februar 1442 aus Mailand datirte Antwort des herzoglichen Kammermeisters

an den Capitain von Bellenz folgt, der diese Remonstration der Gemcinde
Bellenz eingesandt hatte.
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118.
1447, August 19. Domo d’0Ossola.

yottfried von Bremo und Caspar de Pont, die IHauptleute,
und dic Gemeinde von Domodassola und des Hofes Matarel
empfehlen sich, sechs Tage nach dem Ableben Herzog Philipp
Maria’s von Mailand, des letzten Visconti, als nun frei geworden,
einmiithig den Eidgenossen, die seit alter Zeit mit ihren Vor-
eltern in  Ireundschaft gestanden, zu guter getreuer Nach-
barschaft.

Magnifici et potentes domini honorandi.  Sicuti deo altissimo
placuit, ita factum est, vt intelesimus (sic) de condolenda morte
illustrissimi principis domini domini nostri ducis Mediolani cte.,
amici vestri, cuius rei causa inviti facti sumus liberi. Et con-
siderantes sicuti in divinis legitur: omme regnum in se divisum
desolabitur, et quod sine justitia et regimine nulla patria vel
regio feliciter gloriatur nec gubernatur, facti sumus unanimes
et omnis amissio (?) facta est unio ¢t unius voluntatis. 1Lt in
ista nostra patria adhibuimus ordines valde optimos et profecto
strictissimos, quod unusquisque in personis et rebus suis sit tutus
et securus, pro hine inde eundo et redeundo, ct quod justitia
unicuique ministretur per officiarios per nos deputatos. It in-
tendimus cwn  quibuscunque  comitatibus et universitatibus et
maxime vobiscum bene vivere, convieinare et pacificare, sicut]
nostri  progenitores et majores antiquissimis temporibus  cum
maioribus vestris fecerunt, nee delevit apud nos antiqua vestra
amicitia ot multorum affinitas jam din contracta inter vestros
et nostros, non obstantibus hostilitatibus pro aliquibus  tem-
poribus oceursis inter vos ¢t nos ob malam  temporis con-
ditionem, que facit homines ad illicita transgredj. Quare attentis
premissis et maxime attento, quod nostra et nostrorum ommiun
intentio est perpetuo nos esse vestros fideles amicos benivolos
et adherentes, Magnificentiam vestram attente exoramus, ut de
nobis, sublatis malorum verborum significationibus, placeat consi-
mili modo nos ¢t nostros apud vos habere et tractare benivolos
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et fideles amicos. Lt si quid contra nos presentiretis (quod)
possit sentiare jacturam, intwitu presentium mos libeat facere
avisatos.